



## Skatteministeriet

17. november 2020  
J.nr. 2020 - 9758

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 32 - Forslag til Lov om ændring af lov om et indkomstregister, registreringsafgiftsloven og forskellige andre love (Skærpet indsats mod vanvidskørsel og styrkelse og tilpasning af regler på motorområdet m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 10. november 2020.

Morten Bødskov

/ Per Hvas



## Spørgsmål

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 10. november 2020 fra Finans & Leasing om leasingselskabers adgang til eSkatData, jf. L 32 - bilag 4.

## Svar

Finans & Leasing efterspørger i sin henvendelse af 10. november 2020, at ikke blot oplysninger om udgifter til lån og kreditter på den seneste årsopgørelse, men også oplysninger om udgifter til lån og kreditter, som en borger har stiftet i løbet af året, kommer til at fremgå af eSkatData. Finans & Leasing begrundet behovet for de nye oplysninger med, at begyndende gældsproblemer lettere vil blive opfanget. Finans & Leasing bemærker, at ønsket om de nye oplysninger også blev nævnt i deres høringssvar til L 32, men at det her blev afvist.

### *Kommentar*

Formålet med eSkatData er bl.a. at give virksomhederne mulighed for at få de oplysninger, der er nødvendige, på en lettere og sikker måde, når de fx skal foretage en vurdering af forbrugers betalingsvne. Det er min opfattelse, at der både hos borgerne og virksomhederne, der benytter eSkatData, er generel tilfredshed med systemet og de fordele, det indebærer, og det må anses at være i alles interesse, at der ikke indgås aftaler, hvor den enkelte gældsætter sig over evne.

Derfor er jeg også indstillet på at undersøge, hvorvidt det er muligt at udvide systemet til at kunne videregive de oplysninger, der omtales i Finans & Leasings henvendelse. Jeg skal på den baggrund bemærke, at ønsket om nye oplysninger i eSkatData, der blev nævnt i Finans & Leasings høringssvar til L 32, således ikke er blevet afvist. Som det fremgår af høringsskemaet, har overvejelser om en generel udvidelse af eSkatData blot ikke været en del af arbejdet i forbindelse med udarbejdelsen af L 32.

Jeg vil dog understrege, at det er vigtigt for mig at værne om borgernes personlige oplysninger. Det er derfor helt centralt, at en eventuel udvidelse og udvikling af eSkatData sker under fortsat iagttagelse af de databeskyttelsesretlige regler.